
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

Центральной комиссии Республики Беларусь по выборам и проведению 

республиканских референдумов 

21 января 2014 г. № 4 

 
Об утверждении Примерного 
сценария тренинга для членов 
участковых избирательных комиссий 
по выборам депутатов местных 
Советов депутатов Республики 
Беларусь двадцать седьмого созыва 

  

 

В соответствии со статьей 33 Избирательного кодекса Республики 

Беларусь Центральная комиссия Республики Беларусь по выборам  

и проведению республиканских референдумов (далее – Центральная 

комиссия)  ПОСТАНОВЛЯЕТ:  

1. Утвердить прилагаемый Примерный сценарий тренинга для 

членов участковых избирательных комиссий по выборам депутатов 

местных Советов депутатов Республики Беларусь двадцать седьмого 

созыва (далее – Примерный сценарий тренинга). 

2. Поручить отделу по обеспечению деятельности Центральной 

комиссии:  

2.1. выполнить необходимую работу по изданию брошюры с текстом 

Примерного сценария тренинга и обеспечить брошюрой организаторов 

выборов; 

2.2. разместить текст Примерного сценария тренинга на 

официальном сайте Центральной комиссии в глобальной компьютерной 

сети Интернет. 

 

 

 

Председатель комиссии      Л.М. Ермошина 

Секретарь комиссии       Н.И. Лозовик 

 


